
 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\493  2013 PUBLIACQUA VIA ORLANDO SAN GIUSTO.doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N° 493    del: 10 SETTEMBRE 2013_  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA la comunicazione di Publiacqua pervenuta via fax in data odierna ad ore 
10,21 con la quale si comunicava la necessità di un intervento per riparare una 
perdita dell’acquedotto di ingenti dimensioni che interessava la carreggiata di Via di 
San Giusto all’intersezione con la Via di Scandicci; 
 
CHE, conseguentemente per permettere l’esecuzione di detti lavori sulla Via San 
Giusto, nel tratto compreso fra Via Vittorio Emanuele Orlando e Via di Scandicci, 
data la limitata larghezza della carreggiata, a seguito di accordi presi con l’Ufficio 
viabilità del Comune di Firenze, sarà emessa dallo stesso Ufficio Viabilità di Firenze, 
Ordinanza di divieto transito ai veicoli, in detto tratto di strada; 
 
PERALTRO  stante quanto sopra concordato si rende indispensabile realizzare un 
percorso alternativo al tratto della via di San Giusto chiuso al transito veicolare, 
mediante inversione dell’attuale senso di marcia della via V. E. Orlando; 
 
RILEVATO  che nel percorso alternativo di cui sopra la sosta in alcuni tratti è motivo 
di intralcio alla circolazione; 
 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti in materia di circolazione 
veicolare finalizzati a consentire l’esecuzione dei lavori di cui in premessa ed al 
contempo limitare i disagi per i cittadini; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 
Che con decorrenza immediata e fino alle ore 24,00 del giorno 11 settembre 2013,  
siano adottati i seguenti provvedimenti: 
 



DIVIETO DI TRANSITO eccetto residenti, sulla Via di San Giusto nel tratto compreso 
fra Via Orlando e Via di Scandicci; 
 
INVERSIONE DELL’ATTUALE SENSO UNICO  di circolazione nella via V.E. 
Orlando, consentendo pertanto la circolazione in unico senso di marcia, con 
direzione di marcia consentita avente provenienza lato via di San Giusto e direzione 
lato via di Scandicci; 
 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  su ambo i lati della via E. 
Orlando, per il tratto compreso fra Via di San Giusto ed il nc. 11 della Via Orlando; 
 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  sul lato destro della via E. 
Orlando, rispetto al senso di marcia con la presente istituito, per il tratto compreso fra 
il nc. 7 della Via Orlando ed il passo carrabile che trova sulla destra dello stesso; 
 
OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA (STOP) imposto ai 
conducenti i veicoli che percorrono la Via E. Orlando con provenienza lato Via di San 
Giusto all’intersezione con la Via di Scandicci. 
 

DISPONE 
 
CHE, A COMPLETA CURA E SPESE DELLA SOCIETÀ PUBLIACQ UA, CON 
OPPORTUNO PREAVVISO E CON TUTTI I MEZZI PIÙ IDONEI, SIANO PORTATE 
A CONOSCENZA DEI RESIDENTI NELLA VIA ORLANDO LE MOD IFICHE ALLA 
VIABILITÀ ISTITUITE CON LA PRESENTE ORDINANZA; 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
ff 
 
 
     Il Vicecomandante 
     Funzionario del Settore Polizia Municipale  
     Dott. Giuseppe Mastursi  


